

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Prado***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS .....



**EXTRATO DE CONTRATOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 017/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 259/2024**

**CONTRATADO: MACRO MAGAZINE LTDA**

**CNPJ: 24.221.759/0001-62**

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de papelaria, expediente e armarinho, para suprir as demandas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) situados na Sede, Bairro São Sebastião e no Distrito de Guarani, conforme Recurso Amigo de Valor (Santander) com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 017/2023..

**VALOR:** R\$ 125.642,35 (Cento e vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência de 30(trinta) dias, contados a partir de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 01/04/2024



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



Nossa cidade, nosso orgulho.

**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 025/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 260/2024**

**CONTRATADO: GUIZZARDI & GUIZZARDI LTDA**

**CNPJ: 13.705.652/0001-73**

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de materiais diversos de construção e afins, para suprir as demandas em pequenos reparos nas escolas e creches públicas municipais deste Município, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 025/2023..

**VALOR:** R\$ 70.621,75 (Setenta mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

**DATA DA ASSINATURA:** 01/04/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 014/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 261/2024**

**CONTRATADO: M E A RIBEIRO LTDA**

**CNPJ: 43.141.283/0001-02**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as demandas das famílias assistidas pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme recurso Estadual Proteção Social Básica, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 014/2023..

**VALOR:** R\$ 65.963,34 (sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos).

**VIGÊNCIA:** O Prazo de duração deste contrato será até 31/10/2024, contados da assinatura do contrato.

**DATA DA ASSINATURA:** 01/04/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2024**

**CREDENCIAMENTO Nº 001/2024  
ATA Nº 007**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** MARCIO PORTO SS SERVICOS MEDICOS LTDA

**CNPJ nº** 47.036.167/0001-76

**OBJETO:** O objeto do presente Contrato é “credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na realização de serviços de urgência médica em sistema de plantões, a serem prestados na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e Hospital Público Municipal de Prado Jonas de Almeida Braga, sem vínculo empregatício, mediante adesão às condições previstas no Edital”, conforme tabela abaixo:

	<b>PROCEDIMENTO</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>QUANT. ESTIMADO MENSAL</b>	<b>VALOR ESTIMADO MENSAL</b>
01	PLANTÃO 24H UPA MEIO DE SEMANA	R\$ 1.900,00	07	R\$ 13.300,00
02	PLANTÃO 24H UPA FIM DE SEMANA	R\$ 2.200,00	05	R\$ 11.000,00
03	PLANTÃO 24H HOSPITAL MEIO DE SEMANA	R\$ 1.900,00	04	R\$ 7.600,00
04	PLANTÃO 24H HOSPITAL FIM DE SEMANA	R\$ 2.200,00	02	R\$ 4.400,00
06	TRANSFERÊNCIA MÉDICA ACIMA DE 80KM	R\$ 1.000,00	03	R\$ 3.000,00
<b>TOTAL ESTIMADO MENSAL</b>				<b>R\$ 39.300,00</b>

**VALOR:** R\$ 353.700,00 (Trezentos e cinquenta e três mil e setecentos reais).

**VIGÊNCIA:** O presente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 05 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2024**

**CREDCIAMENTO Nº 001/2024  
ATA Nº 007**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** ALMEIDA RAMALHO SERVICOS MEDICOS LTDA

**CNPJ nº** 27.285.486/0001-08

**OBJETO:** O objeto do presente Contrato é “credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na realização plantões médicos referentes a cirurgias gerais e consultas especializadas, a serem prestados no Hospital Público Municipal de Prado Jonas de Almeida Braga, sem vínculo empregatício, mediante adesão às condições previstas no Edital”, conforme tabela abaixo:

	<b>PROCEDIMENTO</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>QUANT. ESTIMADO MENSAL</b>	<b>VALOR ESTIMADO MENSAL</b>
01	PLANTÃO 08H CIRURGIÃO GERAL	R\$ 2.000,00	06	R\$ 12.000,00
02	CONSULTAS CIRURGIÃO GERAL	R\$ 50,00	100	R\$ 5.000,00
03	REFERÊNCIA ESPECIALIZADA 12H CIRURGIA GERAL	R\$ 3.000,00	04	R\$ 12.000,00
<b>TOTAL ESTIMADO MENSAL</b>				<b>R\$ 29.000,00</b>

**VALOR:** R\$ 261.000,00 (Duzentos e sessenta e um mil reais).

**VIGÊNCIA:** O presente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 05 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



Nossa cidade, nosso orgulho.

#### EXTRATO DE CONTRATO

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP** nº 017/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PRADO

**CONTRATO Nº:** 268/2024

**CONTRATADO:** KRETTI & KRETLI LTDA

**CNPJ:** 16.308.132/0001-15

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, para suprir as demandas das Escolas e Creches Públicas, como também da Secretaria Municipal de Educação desta cidade Prado/BA, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 017/2023.

**VALOR:** R\$ 62.457,15 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 09/04/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



Nossa cidade, nosso orgulho.

**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP** nº 014/2023

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PRADO

**CONTRATO Nº:** 269/2024

**CONTRATADO:** M E A RIBEIRO LTDA

**CNPJ:** 43.141.283/0001-02

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar a ser fornecida nas Escolas e Creches públicas municipais desta cidade Prado/BA, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 014/2023.

**VALOR:** R\$ 13.199,50 (Treze mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

**VIGÊNCIA:** O Prazo de duração deste contrato será de 30(trinta) dias, contados a partir de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 09/04/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 272/2024**

**CREENCIAMENTO Nº 001/2024  
ATA Nº 008**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** RENAL MASTER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

**CNPJ nº** 21.309.744/0001-62

**OBJETO:** O objeto do presente Contrato é “credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na realização de consultas especializadas em Nefrologia em pacientes encaminhados pelo Setor de Regulação deste Município, a serem prestados em clínica própria, sem vínculo empregatício, mediante adesão às condições previstas no Edital”, conforme tabela abaixo:

PROCEDIMENTO	VALOR UNIT	QUANT. ESTIMADO MENSAL	VALOR ESTIMADO MENSAL
01 CONSULTAS NEFROLOGISTA	R\$ 200,00	20	R\$ 4.000,00
<b>TOTAL ESTIMADO MENSAL</b>			<b>R\$ 4.000,00</b>

**VALOR:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

**VIGÊNCIA:** O presente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 16 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 273/2024**

**CRENCIAMENTO Nº 001/2024**  
**ATA Nº 008**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** GVA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

**CNPJ nº** 22.540.034/0001-01

**OBJETO:** O objeto do presente Contrato é “credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços na realização de exames médicos de Tomografias e Ressonâncias diversas, em pacientes encaminhados pelo Setor de Regulação deste Município, a serem prestados em clínica própria, sem vínculo empregatício, mediante adesão às condições previstas no Edital”, conforme tabela abaixo:

**VALOR:** R\$ 852.255,00 (Oitocentos e cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta e cinco reais).

**VIGÊNCIA:** O presente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 16 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2024**

**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** LEIDIANE DA CRUZ NASCIMENTO

**CPF nº** 097.910.615-05

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar para atender a demanda das escolas e creches públicas deste município de Prado/BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT.	VLR TOTAL
01	ABACAXI	KG	250	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
02	ABÓBORA	KG	150	R\$ 4,91	R\$ 736,50
04	ALFACE	UND	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
05	AMENDOIM	KG	150	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
06	BANANA DA PRATA	KG	350	R\$ 5,66	R\$ 1.981,00
07	BANANA DA TERRA	KG	200	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00
08	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 5,76	R\$ 576,00
09	BETERRABA	KG	75	R\$ 7,53	R\$ 564,75
11	CEBOLINHA	UND	50	R\$ 3,66	R\$ 183,00
12	CENOURA	KG	250	R\$ 7,53	R\$ 1.882,50
13	CHUCHU	KG	150	R\$ 5,04	R\$ 756,00
15	COENTRO	UND	40	R\$ 3,67	R\$ 146,80
16	COUVE	UND	75	R\$ 4,29	R\$ 321,75
21	MAMÃO	KG	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
22	MANGA	KG	100	R\$ 7,83	R\$ 783,00
23	MELANCIA	KG	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00
24	MILHO VERDE	KG	150	R\$ 5,96	R\$ 894,00
25	PIMENTÃO	KG	75	R\$ 9,59	R\$ 719,25
27	REPOLHO	KG	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00
28	SALSA	UND	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
29	TANGERINA	KG	250	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00
31	TOMATE	KG	350	R\$ 10,44	R\$ 3.654,00

**VALOR:** R\$ 22.824,55 (Vinte e dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência deste contrato será até 31/12/2023.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 275/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** EDVALDO SANTOS FONSECA 95477101504

**CNPJ nº** 30.253.932/0001-07

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em fogões tipo industrial e doméstico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde como também para Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h), Unidades Básicas de Saúde, Hospital Público Municipal de Prado Jonas de Almeida Braga e Centros de Atenção Psicossocial (CAPS), conforme especificação abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	<b>Serviços de manutenção (revisão geral) – Fogão Industria</b> *Limpeza ou troca dos injetores, regulagem das chamas, troca de abraçadeira. *Teste de regulagem em registros (torneiras), regulador e conexões na parte interna, central do gás (onde ficam os botijões, pig-tails, válvulas e conexões na parte externa).	UND	07	R\$ 318,50	R\$ 2.229,50
02	<b>Serviços de manutenção (revisão geral) – Fogão Doméstico</b> *Limpeza ou troca dos injetores, regulagem das chamas, troca de abraçadeira. *Teste de regulagem em registros (torneiras), regulador e conexões na parte interna, central do gás (onde ficam os botijões, pig-tails, válvulas e conexões na parte externa).	UND	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00

**VALOR:** R\$ 2.789,50 (Dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** EDVALDO SANTOS FONSECA 95477101504

**CNPJ nº** 30.253.932/0001-07

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em fogões tipo industrial e doméstico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social como também para os setores vinculados, conforme especificação abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	<b>Serviços de manutenção (revisão geral) – Fogão Industria</b> *Limpeza ou troca dos injetores, regulagem das chamas, troca de abraçadeira. *Teste de regulagem em registros (torneiras), regulador e conexões na parte interna, central do gás (onde ficam os botijões, pig-tails, válvulas e conexões na parte externa).	UND	03	R\$ 318,50	R\$ 955,50
02	<b>Serviços de manutenção (revisão geral) – Fogão Doméstico</b> *Limpeza ou troca dos injetores, regulagem das chamas, troca de abraçadeira. *Teste de regulagem em registros (torneiras), regulador e conexões na parte interna, central do gás (onde ficam os botijões, pig-tails, válvulas e conexões na parte externa).	UND	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00

**VALOR:** R\$ 1.235,50 (Hum mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 277/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** EDVALDO SANTOS FONSECA 95477101504

**CNPJ nº** 30.253.932/0001-07

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em fogões tipo industrial e doméstico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação como também para os setores vinculados, conforme especificação abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	<b>Serviços de manutenção (revisão geral) – Fogão Industria</b> *Limpeza ou troca dos injetores, regulagem das chamas, troca de abraçadeira. *Teste de regulagem em registros (torneiras), regulador e conexões na parte interna, central do gás (onde ficam os botijões, pig-tails, válvulas e conexões na parte externa).	UND	30	R\$ 318,50	R\$ 9.555,00
02	<b>Serviços de manutenção (revisão geral) – Fogão Doméstico</b> *Limpeza ou troca dos injetores, regulagem das chamas, troca de abraçadeira. *Teste de regulagem em registros (torneiras), regulador e conexões na parte interna, central do gás (onde ficam os botijões, pig-tails, válvulas e conexões na parte externa).	UND	14	R\$ 140,00	R\$ 1.960,00

**VALOR:** R\$ 11.515,00 (Onze mil e quinhentos e quinze reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 278/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS 61560391553

**CNPJ nº** 12.926.400/0001-01

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia atendendo as demandas da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Educação

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	TROCA DE PNEU VEÍCULO GRANDE PORTE	UND	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
04	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO DE GRANDE PORTE	UND	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
05	SERVIÇO DE COLAGEM PNEU VEÍCULO DE TRATOR	UND	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
					<b>R\$ 15.150,00</b>

**VALOR:** R\$ 15.150,00 (Quinze mil cento e cinquenta reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS 61560391553

**CNPJ nº** 12.926.400/0001-01

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia atendendo as demandas da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	TROCA DE PNEU VEÍCULO GRANDE PORTE	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 2.100,00
02	SERVIÇOS DE COLAGEM PNEU PATROL	UND	62	R\$ 130,00	R\$ 8.370,00
03	SERVIÇOS DE COLAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	UND	60	R\$ 130,00	R\$ 8.400,00
04	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO DE GRANDE PORTE	UND	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
05	VULCANIZAÇÃO	UND	15	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
06	SERVIÇOS DE COLAGEM PNEU VEÍCULO DE TRATOR	UND	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00
					<b>R\$ 31.035,00</b>

**VALOR:** R\$ 31.035,00 (trinta e um mil e trinta e cinco reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** 54.376.281 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS JUNIOR

**CNPJ nº** 54.376.281/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia atendendo as demandas da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Educação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	Montagem de pneu veículo pequeno porte	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
04	Serviço de colagem de pneu veículo leve	UND	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
05	Troca de pneu veículo pequeno porte	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
					<b>R\$ 864,00</b>

**VALOR:** R\$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** 54.376.281 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS JUNIOR

**CNPJ nº** 54.376.281/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia atendendo as demandas da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO PEQUENO PORTE	UND	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
02	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO DE PORTE MÉDIO	UND	88	R\$ 30,00	R\$ 2.640,00
04	VULCANIZAÇÃO	UND	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
05	SERVIÇOS DE COLAGEM PNEU VEÍCULO LEVE	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
					<b>R\$ 6.960,00</b>

**VALOR:** R\$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** 54.376.281 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS JUNIOR

**CNPJ nº** 54.376.281/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia atendendo as demandas da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO PEQUENO PORTE	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
04	SERVIÇO DE COLAGEM PNEU VEÍCULO LEVE	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
05	TROCA DE PNEU VEÍCULO PEQUENO PORTE	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
					<b>R\$ 1.440,00</b>

**VALOR:** R\$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** 54.376.281 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS JUNIOR

**CNPJ nº** 54.376.281/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de borracharia atendendo as demandas da frota de veículos vinculados a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO PEQUENO PORTE	UND	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
02	MONTAGEM DE PNEU VEÍCULO DE PORTE MÉDIO	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
03	SERVIÇOS DE COLAGEM DE PNEU DE MOTOCICLETA	UND	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
04	VULCANIZAÇÃO	UND	08	R\$ 27,00	R\$ 216,00
05	SERVIÇOS DE COLAGEM PNEU VEÍCULO LEVE	UND	08	R\$ 25,00	R\$ 200,00
					<b>R\$ 1.656,00</b>

**VALOR:** R\$ 1.656,00 (Mil seiscentos e cinquenta e seis reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** IZAC ALVES DOS SANTOS 01953661580

**CNPJ nº** 41.498.230/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda volante, locução cerimonial e gravação de textos para divulgação de atividades, campanhas e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social..

**VALOR:** R\$ 2.655,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** IZAC ALVES DOS SANTOS 01953661580

**CNPJ nº** 41.498.230/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda volante, locução cerimonial e gravação de textos para divulgação de atividades, campanhas e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Saúde..

**VALOR:** R\$ 8.475,00 (Oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** IZAC ALVES DOS SANTOS 01953661580

**CNPJ nº** 41.498.230/0001-00

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda volante, locução cerimonial e gravação de textos para divulgação de atos administrados, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação deste município de Prado – BA..

**VALOR:** R\$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 17 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 292/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** FRANCILEIA DOS SANTOS HERMANO DA SILVA

**CNPJ nº** 19.068.531/0001-44

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em recarga de gás GLP de 13kg para atender as demandas das Escolas e Creches públicas deste Município, conforme especificações abaixo relacionadas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	CARGA DE GÁS GLP 13KG	UND	390	R\$ 118,00	R\$ 46.020,00

**VALOR:** R\$ 46.020,00 (Quarenta e seis mil e vinte reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 23 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** FRANCILEIA DOS SANTOS HERMANO DA SILVA

**CNPJ nº** 19.068.531/0001-44

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em recarga de gás GLP de 13kg para atender as demandas do Hospital Público Municipal de Prado Jonas de Almeida Braga, Unidades Básicas de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações abaixo relacionadas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	CARGA DE GÁS GLP 13KG	UND	60	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00

**VALOR:** R\$ 7.080,00 (Sete mil e oitenta reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 23 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 294/2024**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024**

**CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** FRANCILEIA DOS SANTOS HERMANO DA SILVA

**CNPJ nº** 19.068.531/0001-44

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em recarga de gás GLP de 13kg para atender as demandas dos programas sociais: CRAS, CREAS, Bolsa Família, SCFV vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme especificações abaixo relacionadas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	CARGA DE GÁS GLP 13KG	UND	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00

**VALOR:** R\$ 1.180,00 (Hum mil e cento e oitenta reais).

**VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**FORO:** MUNICÍPIO DE PRADO.

**DATA DA ASSINATURA:** 23 DE ABRIL DE 2024.

**ORDENADOR RESPONSÁVEL:** GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160